[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
                                        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                 АUБАН ПИЛТIРI                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

  АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

           УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2022    № 1183 - п
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение 1        к постановлению администрации                  Усть-Абаканского района от 11.11.2015 № 1618-п «Об утверждении муниципальных программ»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 01.02.2022 № 90-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                     Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 «Муниципальная программа «Развитие муниципального имущества в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 11.11.2015 № 1618-п «Об утверждении муниципальных программ» следующие изменения:
1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» общий объем бюджетных ассигнований на 2022-2027 годы и объем бюджетных ассигнований на 2022 год изложить в новой редакции следующего содержания:

«Общий объем бюджетных ассигнований (рублей) – 192 619 365,00, из них средства:

- республиканского бюджета – 6 030 000,00,
- районного бюджета – 186 589 365,00»,

«2022 год – 106 587 167,00, из них средства
- республиканского бюджета – 3 513 000,00,
- районного бюджета – 103 074 167,00».

1.2. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к текстовой части муниципальной программы «Развитие муниципального имущества в Усть-Абаканском районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.

3. Управлению имущественных отношений администрации                                  Усть-Абаканского района (Н.И. Макшина) организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.

4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                                  «Усть-Абаканские известия официальные».

5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                           (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского района                                                                 Е.В. Егорова
Приложение
к постановлению администрации

Усть-Абаканского района

от 03.11.2022    № 1183 - п
«Приложение 3

к текстовой части

муниципальной программы

«Развитие муниципального имущества в Усть-Абаканском районе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, рублей
	основные направления реализации

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие муниципального имущества в                           Усть-Абаканском районе»
	Всего по муниципальной программе,                                                             в том числе:
	106 587 167,00
	  19 261 134,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00

	Республиканский бюджет Республики Хакасия
	3 513 000,00
	2 517 000,00
	-
	-
	-
	-

	Районный

бюджет
	103 074 167,00
	16 744 134,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00

	УИО
	106 587 167,00
	19 261 134,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00
	16 692 766,00

	Основное мероприятие 1. Обеспечение развития отрасли

	17 570 008,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00

	Мероприятие 1.1. Органы местного самоуправления
	УИО
	17 570 008,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	13 300 561,00
	Обеспечение деятельности УИО

	Основное мероприятие 2.  Повышение эффективности управления объектами  имущества муниципальной собственности Усть-Абаканского района

	425 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	Организация и проведение работ по изготовлению технических паспортов, технических планов, постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимого муниципального имущества и его содержания.

Выполнение работ по оценке рыночной стоимости арендной платы на объекты, подлежащие передаче в аренду, в том числе по оценке объектов, подлежащих реализации, а также содержания имущества.

	Мероприятие 2.1. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	УИО
	425 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	Основное мероприятие 3. Эффективное использование и вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков и иной недвижимости

	4 379 694,00
	4 903 368,00
	2 335 000,00
	2 335 000,00
	2 335 000,00
	2 335 000,00

	Мероприятие 3.1. Мероприятия в сфере развития земельно-имущественных отношений
	УИО
	795 000,00
	585 000,00
	585 000,00
	585 000,00
	585 000,00
	585 000,00
	Организация и проведение работ по оформлению и постановке на кадастровый учет земельных участков, в том числе под объектами дорожной инфраструктуры, тепловыми сетями, сетями водоснабжения и водоотведения

включающие в себя:
- проведение кадастровых работ в отношении земельных участков;
- постановка земельных участков на государственный кадастровый учет;
- государственная регистрация права муниципальной собственности на земельные участки, а также на земельные участки под объектами недвижимости.
Преимущественное право выкупа земельных участков сельскохозяйственного назначения.

Проведение государственной историко-культурной экспертизы земельных участков.

	Мероприятие 3.2. Мероприятия по подготовке градостроительной документации
	УИО
	-
	1 750 000,00
	1 750 000,00
	1 750 000,00
	1 750 000,00
	1 750 000,00
	Выполнение работ по разработке градостроительной документации земельных участков, и проведение кадастровых работ на реализацию положений законов Республики Хакасия от 05.05.2003 № 25 «О предоставлении в собственность граждан и юридических лиц земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», от 08.11.2011

№ 88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Республика Хакасия».

	Мероприятие 3.3. Подготовка документов территориального планирования и правил землепользования и застройки
	УИО республиканский бюджет
	3 513 000,00
	2 517 000,00
	-
	-
	-
	-
	Приведение в соответствие документов территориального планирования и правил землепользования и застройки, и внесение в них изменений, а именно:
- подготовка (внесение изменений) в генеральные планы поселений

Усть-Абаканского района;
- подготовка (внесение изменений) в правила землепользования и застройки поселений

Усть-Абаканского района;
- устранение реестровых ошибок;

- описание границ территориальных зон, постановка их на кадастровый учет в ЕГРН.

	Мероприятие 3.4. Подготовка документов территориального планирования и правил землепользования и застройки (софинансирование)
	УИО
	71 694,00
	51 368,00
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4. Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения муниципальной собственностью

	7 770 465,00
	757 205,00
	757 205,00
	757 205,00
	757 205,00
	757 205,00
	Осуществление полномочий собственника, в том числе выполнение обязательств в отношении расходов по содержанию муниципального имущества.

Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения муниципальным имуществом.
Для повышения эффективности использования недвижимости, находящейся в муниципальной собственности, необходимо содержать и ремонтировать муниципальное имущество, для его поддержания в безаварийном и технически исправном состоянии (коммунальные услуги, работы и услуги по содержанию муниципального имущества).

	Мероприятие 4.1. Обслуживание, содержание и распоряжение муниципальной собственностью
	УИО
	7 770 465,00
	757 205,00
	757 205,00
	757 205,00
	757 205,00
	757 205,00

	Основное мероприятие 5. Реализация инфраструктурных проектов

	76  442  000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание и (или) реконструкция, ремонт объектов теплоснабжения.

Ввод в эксплуатацию объектов теплоснабжения;

Постановка на кадастровый учет объекта теплоснабжения.

	Мероприятие 5.1  Реализация инфраструктурных проектов Республики Хакасия
	УИО
	76  442  000,00
	-
	-
	-
	-
	-

  »

Заместитель Главы администрации

Усть-Абаканского района по финансам и экономике

- руководитель управления финансов и экономики

администрации Усть-Абаканского района                                                                                                                Н.А. Потылицына